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Jednorazowy czujnik, który poinformuje
o konieczności wymiany pieluchy, opracowali japońscy naukowcy - podała agencja AFP.

Elastyczny układ scalony naniesiony na folię przekazuje informacje bezprzewodowo, a poza tym
może zostać wyprodukowany za zaledwie kilka jenów. System wykorzystujący komponenty
organiczne może zostać wydrukowany przy użyciu drukarki atramentowej - przekonują prof.
Takayasu Sakurai i Takao Someya z Uniwersytetu Tokijskiego.
 
Takie czujniki mogą znaleźć zastosowanie nie tylko w dziecięcych pieluchach, ale i w wersji dla
dorosłych, na które wśród starzejącego się japońskiego społeczeństwa jest obecnie duży popyt.
 
Zwykłe pieluchy też potrafią zasygnalizować, że należałoby je zmienić - poprzez zmianę koloru, ale
opiekun i tak musi rozebrać osobę, która je nosi. "Jeśli odczyt przebiega elektronicznie, można go
przeprowadzić po prostu podchodząc do osoby, która nosi pieluchę, bez rozbierania jej" - powiedział
Someya.
 
Taki układ scalony można by było również przytwierdzić do skóry niczym plaster, w miejsce
wykorzystywanych obecnie w szpitalach niewygodnych urządzeń do monitorowania np. tętna.
Elastyczność pojedynczego arkusza folii zmniejsza dyskomfort użytkownika i oznacza, że urządzenie
może być zastosowane w różnych miejscach, co daje więcej możliwości monitorowania stanu zdrowia.

Prototyp monitoruje wilgotność, ciśnienie, temperaturę i inne zjawiska, które powodują zmiany
w przewodzeniu prądu, ale zespół badawczy zamierza jeszcze go ulepszyć, zmniejszając pobór
energii.
 
Obecnie urządzenie odczytujące dane z czujnika jest w stanie je uzyskać z odległości kilku
centymetrów, jednak badacze pracują nad tym, aby zwiększyć ten dystans.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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